
Mityczne góry Harzu i baśniowe miasteczka 
QUEDLINBURG-GERNRODE -THALE-HEXENTANZPLATZ-

GOSLAR-TITAN RT-WERNIGERODE-BAD HARZBURG-
JASKINIA BAUMANNA-WOLFENBUTTEL 

Zapraszam na weekendowy wyjazd do Saksonii Anhalt, zielone góry 
Harzu i cudowne miasteczka z fantastyczną architekturą czekają na nas. 
Będzie też czas na relaks i dobrą zabawę. 

Ramowy program: 
Dzień 1 
Godz. 6.00 – zbiórka i wyjazd ze Szczecina. Przyjazd do Quedlinburga 
ok.godz.11.00.W trakcie spaceru poznamy prawie 1100-letnie miasto z 
muru pruskiego i jego skarby kultury. Unikalny średniowieczny plan 
miasta z ponad 2000 domów z muru pruskiego z ośmiu wieków, wzgórze 
zamkowe z kolegiatą św. Serwacego i zamkiem oraz Münzenberg 
spowodowało ,że miasto już od 1994 jest na Liście Światowego 
Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Będziecie zauroczeni. 

Ale to nie koniec na dziś wrażeń- jedziemy do Gernrode-gdzie zobaczymy 
dom w kształcie zegara z 1,5 m kukułką wpisaną do Księgi Rekordów 
Guinessa/ miasto słynie z fabryki zegarków z kukułką/. 

I czas na Thale-miasto, które leży w imponującym krajobrazie u podnóża 
gór Harz po obu stronach rzeki Bode. Góry wznoszą się tu bezpośrednio z 
przedpola z różnicą wysokości kilkuset metrów/skalne klify 
Hexentanzplatz i Rossttrappe./ Ale zanim będziemy podziwiać 
krajobrazy zajrzymy do bardzo ciekawego muzeum DDR. 

Następnie wjazd kolejką kabinową na klif Hexentanzplatz. Legenda o tym 
miejscu mówi, że czarownice z Harzu zawsze zbierały się tutaj w ostatnią 
noc kwietnia - Noc Walpurgii - aby odprawić upiorny rytuał. Z tego 
miejsca roztacza się imponujący widok na dolinę rzeki Bode, a nazywany 
jest Wielkim Kanionem Gór Harzu. Powrót do Thale i przejazd do hotelu 
w Goslar. 

Zakwaterowanie, obiadokolacja, czas wolny ,nocleg. 

Dzień 2 
Śniadanie, Goslar, zwany Królową Harzu ,już od XIII w. stanowiło 
rezydencję dla niemieckich monarchów. Miasto szczyci się piękną 
kolekcją domów szachulcowych i ciekawych zabytków. Spacer z 
przewodnikiem  kolorowymi uliczkami i malowniczymi zaułkami to 
prawdziwa przyjemność. Znajdziemy tu wiele imponujących i pięknych 
budowli, które często ozdobione są intrygującymi rzeźbami. Starówka 
zachwyca architektoniczną spójnością, której ważnym elementem jest 
oczywiście mur pruski. Największe wrażenie robi romańskie Pallatium 



Królewskie, wielokrotnie przebudowywane,zwiedzimy je wewnątrz. 
Chwila na delektowanie się atmosferą przy filiżance kawy itd. 

Góry Harzu dostarczają także adrenaliny oraz wrażeń bezpośrednio 
związanych z przebywaniem na łonie przyrody. 

W tym celu udamy się do wyjątkowego miejsca jakim jest ścieżka wśród 
koron drzew oraz wyjątkowy kompleks basenów termalnych w Bad 
Harzburg/ tu 2.5 godz. wypoczynku i kąpieli/. 

Po relaksie powrót do hotelu, obiadokolacja, czas wolny, możliwość 
wyjścia na disco lub relaks w barze. Nocleg. 

Dzień 3 
Śniadanie. Harz to region z wieloma atrakcjami. 

Dziś czas na kolejne. Na początek zapraszam na wyjątkowy most Titan 
RT. Jest to najdłuższy wiszący most linowy w Niemczech/458.5 m/,a 
przebiega nad zbiornikiem wodnym i częścią zapory. 

Następnie przejazd do kolejnego miasta jak z bajki. 

Jest nim oczywiście Wernigerode- zwiedzanie rozpoczniemy od wycieczki 
ekologiczną kolejką ,podjedziemy do imponującego zamku 
wybudowanego w stylu niemieckiego historyzmu a górującego nad 
miastem. Oszałamiające widoki gwarantowane. Następnie przejazd 
uliczkami z wielobarwnymi szachulcowymi domami w kierunku rynku z 
fontanną i szachulcowym rzecz jasna ratuszem. Wrażenie zrobi także 
najmniejszy dom w mieście-Kleinste Haus, gdzie zlokalizowano 
miniaturowe muzeum/wymiary budynku 3m.wys, 4.20 m. szer. 

Chwila czasu wolnego na posmakowanie tutejszych specjałów czas na 
kolejną mega atrakcję jaką jest zwiedzanie Jaskini Baumanna. 
Odwiedzający mogą spodziewać się wyjątkowego bogactwa kolorowych i 
fantazyjnych stalaktytów i stalagmitów. Absolutną atrakcją jest sala 
Goethego z podziemną naturalną sceną i miejscem dla 270 gości. 

Powrót do hotelu, obiadokolacja ,relaks, nocleg, 

Dzień 4 

Śniadanie, wykwaterowanie. Przed nami  Wolfenbüttel to jedno z 
najbardziej urokliwych i niedocenianych miasteczek Dolnej Saksonii, 
często nazywane „miastem Lessinga” oraz stolicą niemieckiego muru 
pruskiego. Dawna rezydencja książąt Brunszwiku zachwyca spokojną 
atmosferą, elegancją oraz doskonale zachowaną historyczną zabudową. 

Podczas spaceru po starówce zobaczymy setki starannie 
odrestaurowanych domów szachulcowych, które tworzą niezwykle 



harmonijną i niemal bajkową całość. Wiele z nich pochodzi z XVI i XVII 
wieku i zdobionych jest misternymi snycerskimi detalami oraz 
sentencjami w języku łacińskim i niemieckim. 

Centralnym punktem miasta jest Schloss Wolfenbüttel – dawny zamek 
książęcy, otoczony fosą i ogrodami. Rezydencja była przez stulecia 
jednym z najważniejszych ośrodków politycznych i kulturalnych regionu, 
a dziś mieści muzeum i salę koncertową,które zwiedzimy. 

Podczas spaceru dotrzemy również do Lessinghaus – domu Gottholda 
Ephraima Lessinga, jednego z najwybitniejszych przedstawicieli 
niemieckiego Oświecenia, dramaturga i filozofa. Miasto do dziś 
pielęgnuje jego dziedzictwo, co nadaje Wolfenbüttel wyjątkowo 
intelektualny i kulturalny charakter.Spacerując wzdłuż kanałów i wąskich 
uliczek, poczujemy atmosferę dawnego miasta rezydencjonalnego, w 
którym czas płynie wolniej. Całość dopełni przerwa na kawę w jednej z 
klimatycznych kawiarni na rynku lub przy zamku – idealny moment na 
odpoczynek i podsumowanie podróży po Harzu.  

Termin :4-7.06.2026 
Cena :1995 zł/os 

Świadczenia zawarte w cenie: 
*transport komfortowym autokarem/ opłaty drogowe, parkingi/ 

*3 noclegi w hotelu *** w Goslar, pokoje 2 osobowe z łazienkami i tv 
,możliwe pok.1 osobowe za dopłatą 75 euro,  na miejscu : basen, disco, 
bar, 

*wyżywienie-3 śniadania w formie bogatego bufetu, 3 obiadokolacje w 
formule „jesz i pijesz ile chcesz”, ponadto dostępne napoje /piwo, wino, 
soki, kawa , herbata/ w godz.10.00-20.00 bez limitu, 

*opieka licencjonowanego pilota, 

*sprzęt tour -guide dla Państwa wygody , 

*ubezpieczenie NNW i KL, opłaty na TFP i TFG. 

Nie zawarte w cenie : opłaty programowe /wstępy, opłata miejscowa, 
wjazdy, wejścia, przewodnik- koszt ok. 100 -110 euro /,wydatki własne. 

 


